PAGE
2

      [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

30 сентября 2013 года                                          №   8                                           город Углич

РЕШЕНИЕ

об опубликовании проекта Решения Муниципального Совета города Углич об утверждении  изменений и дополнений в Устав городского поселения  Углич, назначении, установлении формы проведения и даты  публичных слушаний по обсуждению проекта, утверждении порядка учёта предложений от граждан  и порядка участия граждан в  обсуждении проекта.

                 Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Положения о публичных слушаниях в городском поселении Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Опубликовать предложенный проект Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич (Приложение 1) в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru

2. Провести 20 ноября 2013 г. в 09 ч. 45 мин. в зале заседаний Муниципального Совета по инициативе Муниципального Совета городского поселения Углич публичные слушания по обсуждению проекта Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения  Углич.
3. Определить формой проведения публичных слушаний - слушания в Муниципальном Совете городского поселения Углич с участием представителей общественности, граждан и СМИ.

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Романова Л.А.– председатель комиссии- ,
         Новиков И.А. – член комиссии,
Голубев А.В. – член комиссии,
Кусакина Ю.Н.– член  комиссии,
Родомакина О.А.– член комиссии,
5. Определить, что граждане – жители  городского поселения Углич, вправе вносить свои  предложения по проекту Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич в письменном виде путём их передачи, либо направления почтой в Муниципальный Совет городского поселения Углич по адресу: 152615 г. Углич ул.Ярославская д.4 с пометкой «В Муниципальный Совет г. Углич. Предложения по проекту Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения  Углич». В предложении должны быть указаны автор и его почтовый адрес, для последующего приглашения данного лица на публичные слушания 20  ноября 2013 года. Все поступающие предложения подлежат регистрации с последующим обсуждением на публичных слушаниях. Лица, представившие предложения, вправе отозвать их вплоть до начала обсуждения.

6. В  обсуждении проекта Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич вправе принять участие любой гражданин, проживающий на территории городского поселения Углич заранее, не позднее трёх дней, заявивший об этом в Муниципальный Совет письменно через Муниципальный Совет городского поселения Углич.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
8. Решение вступает в силу с момента подписания.
           Глава города Углич
                     Ю.Н. Кусакина
                                                                    [image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

                        ноября  2013 года
                        №                                           город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Устава городского поселения Углич, в связи с необходимостью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Углич, принятый Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 19.12.2005 № 19 (в редакции Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 26.12.2012 № 241), следующие изменения:

             1.1. пункт 24 части 1 статьи 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

 1.2. в части 5 статьи 25:

   а) абзац 2 исключить;

   б) в абзаце 3 цифры «18» заменить цифрами «19»;

    1.3. в части 3 статьи 29:

      а) абзац 4 пункта 2 после слова «осуществляет» дополнить словами «резервирование земель и»;

      б) абзац 8 пункта 2 после слова «осуществляет» дополнить словом «муниципальный»;

      в) абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

      « - осуществляет выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;»

     г) пункт 3 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

      « - в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, производит осмотры зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

      д) абзац 2 пункта 5 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

      е) абзац 4 пункта 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

      ж) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

     «9.1) определяет перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля»;

  1.4. в части 1 статьи 37:
      а) в абзаце 4 после слова «решения» дополнить словами «и распоряжения»;

   б) дополнить абзацем 6 следующего содержания:

      «- постановления по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области и настоящим Уставом»;

     1.5. в части 3 статьи 49 слова «, заместителя председателя муниципального Совета городского поселения Углич» исключить.
2.           Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.

3.         Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации – газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.

4.         Изданные до принятия и вступления настоящего Решения в силу нормативно-правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Углич подлежат приведению в соответствие с вышеуказанными изменениями и дополнениями, внесенными в Устав городского поселения Углич, и применению с учетом этих изменений и дополнений.

5.          Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава города Углич
             Ю.Н. Кусакина
 ПРОЕКТ